
PON FSE - COMPETENZE DI BASE   primaria e secondaria I grado                                                                           Pagina 1 di 2 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

con sedi aggregate di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it            casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it             www.iclinguaglossacalì.gov.it 

 

 Linguaglossa, 21/02/2019 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO: 

-  ALBO ON –LINE  

-SEZIONE PON 

-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  
PROGETTO "MiglioraMENTI in corso"        Cod. identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189      CUP D84C17000180007 

 

 

OGGETTO: Determina piano finanziario progetto PON/FSE 1953/2017 – Competenze di base: Progetto 

"MiglioraMENTI in corso" Cod. identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189. 
 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017- Competenze di base- Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) per le 

scuole del 1° ciclo;  

VISTA la candidatura n. 35440 presentata dalla scuola nell’ambito del suddetto Avviso;  

VISTA la lettera del MIUR - Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Prot. AOODGEFID/206 del 

10/01/2018 recante formale autorizzazione del Progetto presentato dalla scuola e relativa ammissione a 

finanziamento con impegno di spesa a valere sull’Avviso 1953 del 21/02/2017; 

 

 

I C  SANTO CALI
C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO S. CALI'

Prot. 0000753/U del 28/02/2019 13:46:19

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacal�.gov.it/


PON FSE - COMPETENZE DI BASE   primaria e secondaria I grado                                                                           Pagina 2 di 2 

 

VISTO il Decreto di assunzione al Programma Annuale e.f. 2018 prot. n. 299 del 19/01/2018; 

VISTO il Progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria:  

 
 SOTTO-AZIONE COD. IDENTIFICATIVO TITOLO MODULO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 

 
Lingua madre 

"La nostra voce" 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 

 
Matematica 

"Riflettiamo sulle nostre competenze" 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 

 
Matematica 

"Riflettiamo sulle nostre competenze"- 

Castiglione di S. 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 

 

Scienze:  

“Etna: la montagna per eccellenza” 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 

 

Lingua straniera:  

“Let’s speak English” 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 

 

Lingua straniera:  

“I like English” 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 

 

Lingua straniera:  

“Learn English together” 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 

 
Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie: “ 

English my love” 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 

 

Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie: 

"English my love" - Castiglione di Sicilia 

 

D E T E R M I N A  
Previsionalmente la ripartizione delle spese di gestione come di seguito indicato, tenuto conto della definizione 

delle figure da incaricare, del monte ore e dei relativi costi onnicomprensivi al lordo di oneri e ritenute, nonché 

delle spese per la pubblicità e l’acquisto di materiali didattici/servizi: 

 
Spese di 

gestione 

Voci di spesa Costo 

onnicomprensivo 

ore note 

€ 

44.905,20 

Dirigente Scolastico 3.583,44 108 2 giornate a modulo di 30 ore 

DSGA 1.767,60 72 8 ore a modulo di 30 ore 

Assistenti 

Amministrativi 

2.597,40 135 15 ore a modulo di 30 ore 

Collaboratori scolastici 4.479,30 270 Stesse ore previste per ciascun modulo 

Valutatore 626,94 27 3 ore a modulo di 30 ore 

Materiali didattici/servizi 3.950,52 / Spesa complessiva per tutti i moduli 

Pubblicità 900,00 /  

 Totale € 7.911,60  

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line e inserito negli atti del progetto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Venera Marano   
                                                                    


		2019-02-28T13:45:25+0100
	MARANO VENERA




